Hohe Lebensdauer
50.000 h
Geprüft
für höchste Sicherheit
Umweltfreundlich
RoHS- und WEEE-konform
LED DOWNLIGHTS
ALLGEMEINBELEUCHTUNG
•	 Gehäuse aus Aluminium, weiß
pulverlackiert, opale Abdeckung
•	 Hohe Leuchteneffizienz von 100 lm/W
•	 Farbtoleranz zwischen mehreren
Leuchten von max. 3 MacAdam-Ellipsen
•	 Werkzeugloser Deckeneinbau durch
Schnellmontagefedern
•	 Für Decken mit einem Hohlraummaß
≥ 40 mm
•	 Geringe Schmutzempfindlichkeit und
einfache Reinigung
•	 Kühlkörper aus Aluminium
•	 Externer Treiber
•	 DC Quick Connector mit Bajonettverschluss
Artikel Daten
Produktkategorie Allgemeinbeleuchtung
Artikelbezeichnung NX-DL-24-4K
EAN 4260500910742
Elektrische Daten
Systemleistung 24 W
Eingangs-Spannung AC  200-240 V
Ausgangs-Spannung DC 40 V
Betriebs-Strom AC 100 mA
Betriebs-Strom DC 600 mA
Lichttechnische Daten
Farbtemperatur 4.000 K
Lichtfarbe Neutralweiß
Lichtleistung 2.400 lm
Lichtausbeute 100 lm/W
Farbwiedergabeindex Ra > 80
Entblendung Opal
Flickerfrei Ja
Farbtoleranz (MacAdam) SDCM < 3
Zusätzl. Produktdaten
Lebensdauer 50.000 h
Schutzart IP44
Farbton Rahmen Ral 9016
Abstrahlwinkel 119°
Umgebungstemperatur -20°C bis + 45°C
Abmessung ø x H 225 x 28 mm
Lichtemittierende Fläche øL 160 mm
Deckenausschnitt C 203 mm
Gewicht 0,7 kg
Treiberdaten
Treiber ENEC-zertifiziert
Schutzklasse Schutzklasse 2
Dimming DALI optional
Seite 1 von 2
led-downlights-datenblatt
© 2025 NX POWER LIGHTS
Stand 05.06.2025  Alle Rechte vorbehalten
100
lm/W
5
Jahre
Garantie
IP 44
A+
A
Zusätzliche Produktinformationen
Sicherungsautomat Anzahl Leuchten im Stromkreis
B10 25
B16 40
C10 41
C16 68
Seite 2 von 2
nx-led-down-light-ugr-datenblatt
© 2017 NX - Energy Experts GmbH
Stand: 25.10.17. Alle Rechte vorbehalten.
Artikelnummer Abmessungen
(Ø × H)
Einbaumaß
(C)
Lichtemittierende
Fläche (Ø L) EAN Hagemeyer
Art.-Nr.
NX-DL-15-4K-UGR 165 × 58 mm 150 mm Ø 135,8 mm 4260500910759 039
NX-DL-25-4K-UGR 225 × 73 mm 200 mm Ø 195,8 mm 4260500910766 039
Produktvarianten & -spezifikationen
* Abweichung im gesetzlichen Rahmen von ±5% möglich
Produktskizze
Ø
Ø L
Lichtstärkeverteilung
Produktfotos
H
C
Seite 2 von 2
nx-led-down-light-datenblatt
© 2018 NX - Energy Experts GmbH
Stand: 15.02.18. Alle Rechte vorbehalten.
Artikelnummer Abmessungen
(Ø × H)
Einbaumaß
(C)
Lichtemittierende
Fläche (Ø L) EAN
NX-DL-10-4K 120 × 26 mm 100 mm Ø 79 mm 4260500910902
NX-DL-18-3K 195 × 28 mm 170 mm Ø 141 mm 4260500910711
NX-DL-18-4K 195 × 28 mm 170 mm Ø 141 mm 4260500910728
NX-DL-24-3K 225 × 28 mm 203 mm Ø 161 mm 4260500910735
NX-DL-24-4K 225 × 28 mm 203 mm Ø 161 mm 4260500910742
Produktvarianten & -spezifikationen
* Abweichung im gesetzlichen Rahmen von ±5% möglich
Produktskizze
Ø
Ø L
H
C
Lichtstärkeverteilung
Produktfotos
116°/119°
Produktskizzen
Produktvarianten & -zubehör
Artikelbezeichnung EAN UVP (€)
NX-DL-10-3K 4260500911282 30,00
NX-DL-10-4K 4260500910902 30,00
NX-DL-18-3K 4260500910711 47,00
NX-DL-18-4K 4260500910728 47,00
NX-DL-24-3K 4260500910735 60,00
NX-DL-24-4K 4260500910742 60,00
NX-DL-EXT-1M 4260500910919 4,00
NX-PL-EXT-3M 4260500911312 8,80
NX-DALI-ADD030 4260500912449 30,00
LED DOWNLIGHTS
ALLGEMEINBELEUCHTUNG
Seite 2 von 2
led-downlights-datenblatt
© 2025 NX POWER LIGHTS
Stand 05.06.2025  Alle Rechte vorbehalten